INDICAÇÃO: 09/2023

DATA: 17/03/2023

PROPOSIÇÃO: 15/23

À CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores

Os Vereadores da bancada da situação, que abaixo subscrevem, encaminham à Vossas Excelências, a seguinte

proposição:

Para que o Poder Executivo Municipal, providencie uma placa ou monumento descritivo junto a

gruta Nossa Senhora de Lourdes, incluindo neste a história, fundadores, data da inauguração, ou outros

fatos pertinentes.

JUSTIFICATIVAS

Tendo em vista que as grutas em geral possuem informações de sua história, visando informar aos

visitantes mais características sobre o local, valorizando assim o espaço reservado para orações, encontros e

até mesmo lazer.

Atenciosamente

Valdemar André Rovani
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Ver(a). Antônio Danelli      Ver(a). Willian Guelen

Vereador                                                           Vereador

Ver(a). Rafael Bedendo    Ver(a). Anildo Furst

Vereador                                                           Vereador

Ver(a). Valdecir Costela

Vereador